ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN IA GRAI                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH                Ia Grai, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v tham gia ý kiến bổ sung

các dự án vào danh mục thu

hút đầu tư tỉnh Gia Lai giai

đoạn 2022-2025

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai.

  Thực hiện Văn bản số: 3051/SKHĐT-TTXTĐT ngày 20/9/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai về việc lấy ý kiến tham gia bổ sung các dự án vào

danh mục thu hút đầu tư tỉnh Gia Lai giai đoạn 2022-2025. Ủy ban nhân dân huyện

Ia Grai tham gia ý kiến như sau:

  1. Dự án Quần thể nông nghiệp công nghệ cao và trải nghiệm du lịch hồ Ia

Grai.

- Sự phù hợp với kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội: Dự án “Quần thể nông

nghiệp công nghệ cao và trải nghiệm du lịch hồ Ia Grai, tại xã Ia O” phù hợp với kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

Tại Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 07/9/2020 của Đại hội đại biểu Đảng bộ

huyện Ia Grai lần thứ XVIII nhiệm kỳ 2020-2025: Tại mục 2.1 mục tiêu tổng quát

và 2.3 phần nhiệm vụ giải pháp thể hiện rõ để phát triển kinh tế cần triển khai đẩy

mạnh xúc tiến đầu tư các dự án trong đó có nông nghiệp, công nghiệp, dịch vụ du

lịch…Và được cụ thể bằng Nghị quyết số 03-NQ-HU ngày 16/4/2021 của Ban

chấp hành Đảng bộ huyện Ia Grai lần thứ khóa XVIII về phát triển du dịch giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. (Có 02 nghị quyết kèm theo).

- Sự phù hợp của dự án với quy hoạch chung xây dựng.

Dự án đang được đưa vào điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng nông thôn

mới của xã Ia O.

- Sự phù hợp của dự án với quy hoạch sử dụng đất của địa phương.

Dự án phù hợp quy hoạch sử dụng đất huyện Ia Grai, kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 của huyện Ia Grai được UBND tỉnh duyệt tại Quyết định số 504/QĐ-

UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai. (Có quyết định, trích

mảnh bản đồ kèm theo).

2. Dự án khu biệt thự nghỉ dưỡng VS PHOENIX VILLA.

 - Sự phù hợp của dự án với quy hoạch chung xây dựng.

Dự án đang được đưa vào điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng nông thôn

mới của xã Ia Hrung.

- Sự phù hợp của dự án với quy hoạch sử dụng đất của địa phương.

Dự án phù hợp quy hoạch sử dụng đất huyện Ia Grai, kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 của huyện Ia Grai được UBND tỉnh duyệt tại Quyết định số 504/QĐ-

UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (Có quyết định, trích

mảnh bản đồ kèm theo).

- Dự án chưa có trong chương trình phát triển nhà ở, không có trong kế

hoạch phát triển nhà ở đã được phê duyệt.

Dự án đã được đưa vào chương trình phát triển nhà ở trên địa bàn huyện Ia

Grai năm 2023 tại Quyết định số 3051/QĐ-UBND ngày 04/10/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia Grai. (Có quyết định kèm theo).

 Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến tham gia bổ sung để Sở Kế hoạch và Đầu

tư biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Ngọc Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-10-12T13:55:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Văn Chè<chenv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T11:53:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T09:34:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T09:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T09:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T09:35:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!